deverá  ser  realizada  com  a  empresa  IMUNIZADORA  IGREJINHA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  59.706.471/0001-62,  com  sede  na  Av.  Presidente
Tancredo  de  Almeida  neves,  nº  4235,  Frente,  Bairro  Casa  da  Pedra,  município  de  Igrejinha/RS,  no  valor  total  de  R$  6.400,00  (seis  mil  e
quatrocentos reais).

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Publicado por: Volnei luís Herzer
Código identificador: cc38bd5d-0edc-4e39-bac6-51508db720c1

DECRETO Nº 2392/2025

Decreto Nº 2392/2025

Abre Transposição de Recurso na importancia de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) e da outras providências.

[...]

III - o Orçamento de Investimento das Empresas em que o Município, direta ou
indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.

CAPÍTULO II
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2º A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa, em R$

42.942.149,65 (Quarenta e dois milhões, novecentos e quarenta e dois mil, cento e quarenta e
nove reais e sessenta e cinco centavos).

Art. 3º  A estimativa da receita por Categoria Econômica, segundo a origem dos
recursos, será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da legislação
vigente e de acordo com o seguinte desdobramento:

[...]

(-) Deduções da Receita 5.525.914,80 -65.000,00 -5.590.914,80  

T O T A L 37.578.149,65 5.364.000,00 42.942.149,65  

Seção II
Da Fixação da Despesa

Art. 4º  A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é

fixada   em R$ 42.942.149,65 (Quarenta e dois milhões, novecentos e quarenta e dois mil, cento
e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), sendo:

I – No Orçamento Fiscal, em R$ 37.758.149,65 (trinta e sete milhões, quinhentos
e quarenta e nove mil e sessenta e cinco centavos);

II – No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 5.364.000,00 (cinco milhões,